
Volební řád do školské rady  

Gymnázia Havlíčkův Brod  

Č.j. GHB 147/08 

Volba zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků 

1. Tento volební řád upravuje volby do Školské rady Gymnázia Havlíčkův Brod, které se 
konají 16. 4. 2008. Vychází ze zákona č. 561/2004 Sb., Pravidel Rady kraje Vysočina pro 
zřizování školských rad a volebního řádu školských rad kraje Vysočina. 

2. Volby jsou tajné. 

3. Právo volit mají zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci. Rozhodující je datum 
narození žáka – tzn. zletilý žák musí dosáhnout v den voleb 18 let nebo být starší. 

4. Při volbách volič prokáže oprávněnost volby OP nebo pasem. Za jednoho nezletilého žáka 
školy může volit jen jeden zákonný zástupce. 

5. Hlasovací lístek je platný po řádném vyplnění. Vyznačeno musí být nejvýše jedno jméno 
z navržených kandidátů. Je-li na hlasovacím lístku vyznačeno více kandidátů nebo je 
hlasovací lístek jinak upraven, je hlasovací lístek a hlas voliče neplatný. 

6. Na základě počtu odevzdaných hlasů stanoví volební komise pořadí kandidátů ve volbách. 
Při stejném počtu hlasů se stanoví pořadí losem. Zvolen je kandidát, který získal nejvyšší 
počet odevzdaných hlasů. 

7. Kandidatura do školské rady musí být podána nejpozději ve středu 9. 4. 2008 do 16:00 
hodin, a to písemně na adresu školy nebo osobně (či zastoupeni jinou osobou) v kanceláři 
školy. Oznámení o kandidatuře musí mít písemnou formu a obsahovat prohlášení kandidáta 
o tom, že s kandidaturou souhlasí. 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 19. 3. 2008 
  Mgr. Milan Novák 
  ředitel Gymnázia Havlíčkův Brod  
 


